
Adresát:
Krajský soud v Brně
Rooseveltova 16
601 95 Brno
ID datové schránky: 5wwaa9j
E-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz

Věc: Návrh na neplatnost voleb dle § 60 zákona č. 491/2001 Sb.

Sdružení politických stran / hnutí ANO 2011; Vstřícnost, slušnost, komunikace; Komunistická 
strana Čech a Moravy; BROD ŽIJE! (STAN); VLASTENCI UB, Uherský Brod podává tímto soudu
návrh na neplatnost komunálních voleb v Uherském Brodě podle 
§ 60 zákona č. 491/2001 Sb. odst. 3 (dále jen navrhovatel), ve znění pozdějších předpisů. 
Navrhovatel se domnívá, že byla porušena ustanovení zákona způsobem, který mohl ovlivnit 
výsledky voleb.

I.

Odůvodnění

Dne 22. 8. 2022 se konala 126. řádná schůze Rady města Uherský Brod. Zde se schválilo zcela 
bezprecedentní a diskriminační opatření vůči politickým subjektům (• ANO 2011; • Vstřícnost, 
slušnost, komunikace; • Komunistická strana Čech a Moravy; • BROD ŽIJE! (STAN); 
• VLASTENCI UB, Uherský Brod) pod č.j. 3238/R126/22, web: https://www.ub.cz/pages.aspx?
rp=124&subject=rada&year=2022&idz=492&idk=0&expandMenu=88

85. Nájem - plakáty do komunálních voleb 2022 (3238/R126/22)
Rada města

I. s c h v a l u j e
nájem částí sloupů veřejného osvětlení za účelem umístění oboustranné reklamy (celkem 
73 ks) velikosti do 1 m2 na sloupech veřejného osvětlení (výčet sloupů uveden v důvodové
zprávě) pro propagaci kandidátů politické strany KDU-ČSL do komunálních voleb v období 
od 27.08.2022 do 24.09.2022 za úplatu 3.000 Kč/každý započatý m2 reklamní plochy/rok ve 
prospěch politické strany KDU-ČSL. Podmínky smluvního dokumentu je oprávněn dojednat 
určený člen Rady města.

II. s c h v a l u j e
nájem částí sloupů veřejného osvětlení za účelem umístění oboustranné reklamy (celkem 
41 ks) velikosti do 1 m2 na sloupech veřejného osvětlení (výčet sloupů uveden v důvodové
zprávě) pro propagaci kandidátů politické strany ODS do komunálních voleb v období od 
27.08.2022 do 24.09.2022 za úplatu 3.000 Kč/každý započatý m2 reklamní plochy/rok ve 
prospěch politické strany ODS. Podmínky smluvního dokumentu je oprávněn dojednat určený 
člen Rady města.

III. s c h v a l u j e
nájem částí sloupů veřejného osvětlení za účelem umístění oboustranné reklamy(celkem 
60 ks) velikosti do 1 m2 na sloupech veřejného osvětlení (výčet sloupů uveden v důvodové
zprávě) pro propagaci kandidátů volební strany NEZÁVISLÍ za rozvoj města do komunálních 
voleb v období od 02.09.2022 do 22.09.2022 za úplatu 3.000 Kč/každý započatý m2 reklamní
plochy/rok ve prospěch volební strany NEZÁVISLÍ za rozvoj města. Podmínky smluvního 
dokumentu je oprávněn dojednat určený člen Rady města.

- 1 -

https://www.ub.cz/pages.aspx?rp=124&subject=rada&year=2022&idz=492&idk=0&expandMenu=88
https://www.ub.cz/pages.aspx?rp=124&subject=rada&year=2022&idz=492&idk=0&expandMenu=88


Současná vládnoucí koalice města Uherský Brod za KDU-ČSL, ODS a Nezávislí za rozvoj města 
tak jen a pouze pro sebe schválila možnost volební propagace na sloupech veřejného osvětlení o 
čemž ostatní politické strany/hnutí nevěděly. Navíc v Brodském zpravodaji č. 7-8/2022 na str. 4 
byla uváděna možnost pouze placené inzerce v rámci volebního Brodského zpravodaje. Jiné formy 
volební propagace obec na stránkách Brodského zpravodaje vyloučila (web: 
https://www.ub.cz/bz/bz220708w.pdf), což je zřejmé z níže uvedeného obrázku:

Tímto jednáním byla porušena zákonná ustanovení způsobem, který hrubým způsobem ovlivnil 
výsledky voleb a vládnoucí koalice KDU-ČSL, ODS a NEZÁVISLÍ za rozvoj města hrubě 
narušila svobodnou politickou soutěž. Minimálně 4 z 5 opozičních, diskriminovaných stran (č. 1 
Vstřícnost, slušnost, komunikace; č. 3 Komunistická strana Čech a Moravy; č. 7 ANO 2011; BROD
ŽIJE (STAN)) mohlo získat každá o jeden mandát (zastupitele) víc a vládnoucí koalice tedy o 4 
mandáty, zastupitele míň. Dosud vládnoucí koalice KDU-ČSL, ODS a Nezávislí za rozvoj města 
získala dohromady 14 zastupitelů (těsnou většinu) z celkového počtu 27, což je patrné z webových 
stránek ČSÚ: https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?
xjazyk=CZ&xid=1&xdz=2&xnumnuts=7202&xobec=592731&xstat=0&xvyber=0

Toto porušení zákona zřejmě vedlo k naplnění tří základních požadavků, které určil Nejvyšší 
Správní Soud a potvrdil i Ústavní soud jako nezbytné podmínky správní žaloby na férovost voleb.

1. - Nezákonnost = porušení volebního zákona
2. - Souvislost
3. - Intenzita nezákonnosti jako hrubé porušení férovosti voleb.

Výše uvedené porušování rovnosti a zřejmá diskriminace nevládnoucích politických subjektů vedlo 
k „Společnému prohlášení těchto kandidujících politických subjektů v komunálních volbách 2022 v
Uherském Brodě“, které je doplněno v příloze. 

- 2 -

https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=2&xnumnuts=7202&xobec=592731&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=2&xnumnuts=7202&xobec=592731&xstat=0&xvyber=0
https://www.ub.cz/bz/bz220708w.pdf


II.

Navrhujeme ke svědeckým výpovědím tyto osoby

1. Ing. Ladislav Kryštof – vedoucí kandidátky č. 1 Vstřícnost,slušnost,komunikace
2. Zdeněk Maršík – vedoucí kandidátky č. 3 Komunistická strana Čech a Moravy
3. Ing. Vladimír Vaculík – vedoucí kandidátky č. 6 VLASTENCI UB, Uherský Brod
4. Ivan Láska – vedoucí kandidátky č. 7 ANO 2011
5. Kamila Buráňová – vedoucí kandidátky č. 8 BROD ŽIJE! (STAN)

Podle našeho názoru by měl soud přistoupit k výslechu těchto osob proto, že jsou schopny potvrdit, 
dosvědčit a objasnit deklarovanou neférovost voleb.

III.

Navrhujeme provedení důkazů

1. Společné prohlášení kandidujících stran v komunálních volbách 2022 v Uh. Brodě – příloha 
„poruseni_ferovosti_diskriminace_spolecne_prohlaseni.jpg“

2. Brodský zpravodaj č. 7-8/2022, stránka č. 4 – web: https://www.ub.cz/bz/bz220708w.pdf
3. Zápis ze 126. Rady města Uherský Brod (poslední bod jednání: 85. Nájem - plakáty do 

komunálních voleb 2022 (3238/R126/22)), jejíž veřejná verze je na webu města:
https://www.ub.cz/pages.aspx?
rp=124&subject=rada&year=2022&idz=492&idk=0&expandMenu=88

4. Plakát KDU-ČSL na lampě č. 1408 – příloha „KDU-ČSL_lampa_1408.jpg“
5. Plakát NEZÁVISLÍ za rozvoj města na lampě č. 1407 – příloha 

„Nezavisli_za_rozvoj_mesta_lampa_1407.jpg“
6. Plakát Občanská demokratická strana na lampě č. 1435 – příloha „ODS_lampa_1435.jpg“
7. Prohlášení jako doklad – příloha „prohlaseni_pol_stran_k_volbam2022-diskriminace.pdf“

IV.

Návrh na usnesení

Dovolujeme si navrhnout usnesení soudu: „Soud vyslovuje neplatnost voleb do zastupitelstva města
Uherský Brod.“

- 3 -

https://www.ub.cz/pages.aspx?rp=124&subject=rada&year=2022&idz=492&idk=0&expandMenu=88
https://www.ub.cz/pages.aspx?rp=124&subject=rada&year=2022&idz=492&idk=0&expandMenu=88
https://www.ub.cz/bz/bz220708w.pdf


Podatelé - navrhovatel

sdružení politických stran a hnutí Uherský Brod:

• ANO 2011
• Vstřícnost, slušnost, komunikace
• Komunistická strana Čech a Moravy
• BROD ŽIJE! (STAN)
• VLASTENCI UB, Uherský Brod 

zastoupené jejich lídry na kandidátkách (uvedeno s vylosovanými čísly pol. stran a hnutí):

č. 7 ANO 2011; Ivan Láska, Na Průhoně 291, 688 01 Uherský Brod – Havřice, 
nar.     .     . 1962, email: fotolaska@seznam.cz

č. 1 Vstřícnost, slušnost, komunikace; Ing. Ladislav Kryštof, ulice č.p., 688 01 Uherský Brod, 
nar. .    .        , email: ladislav.krystof@email.cz

č. 3 Komunistická strana Čech a Moravy; Zdeněk Maršík, Květná 1843, 688 01 Uherský Brod, 
nar. 5. 8. 1962, email: zdem@zmsoft.cz

č. 8 BROD ŽIJE! (STAN); Kamila Buráňová, ulice č.p., 688 01 Uherský Brod, 
nar.    .    .        , kamila.buranova@gmail.com

č. 6 VLASTENCI UB, Uherský Brod; Ing. Vladimír Vaculík, ulice č.p., 688 01 Uherský Brod, 
nar.    .    .        , email: vacrealub@seznam.cz

Podpisy

Ivan Láska: ___________________________________

Ing. Ladislav Kryštof: ___________________________________

Zdeněk Maršík: ____________________________________

Kamila Buráňová: ____________________________________

Ing. Vladimír Vaculík: ___________________________________

V Uherském Brodě dne 4. 10. 2022

- 4 -

mailto:vacrealub@seznam.cz
mailto:kamila.buranova@gmail.com
mailto:zdem@zmsoft.cz
mailto:ladislav.krystof@email.cz
mailto:fotolaska@seznam.cz


- 5 -


	Věc: Návrh na neplatnost voleb dle § 60 zákona č. 491/2001 Sb.
	I.
	Odůvodnění
	II.
	Navrhujeme ke svědeckým výpovědím tyto osoby
	III.
	Navrhujeme provedení důkazů
	IV.
	Návrh na usnesení
	Podatelé - navrhovatel


